
Комитет по образованию администрации г. Мурманска 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Мурманска 

«Средняя общеобразовательная школа № 43» (МБОУ г. Мурманска СОШ № 43) 

 

ПРИКАЗ 

19.09.2023 г.                                                                                                                       № 297 

 

г. Мурманск 

Об утверждении локальных нормативных актов, регулирующих 

порядок предоставления платных образовательных услуг 
 

В соответствии с частью 9 статьи 54 Федерального закона "Об образовании в 

Российской Федерации", Постановления Правительства Российской Федерации от 15 

августа 2013 г. № 706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных 

услуг», с решением педагогического совета от 30.08.2023 протокол № 1. 

 

Приказываю: 

 

1. Считать утратившими силу локальные нормативные акты утвержденные приказом от 

22.09.2023 № 216 

2. Утвердить на 2023-2024 учебный год Правила оказания платных образовательных 

услуг в МБОУ г. Мурманска СОШ № 43 (приложение № 1). 

3. Утвердить на 2023-2024 учебный год Положение о порядке и основаниях снижения 

стоимости платных образовательных услуг (приложение № 2). 

4. Утвердить на 2023-2024 учебный год Положение об оказании платных 

образовательных услуг в муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении г. Мурманска «Средняя общеобразовательная школа № 43» (приложение 

№ 3). 

5. Утвердить образец договора по оказанию платных образовательных услуг (приложение 

№ 4). 

6. Всем педагогическим работникам при оказании платных образовательных услуг 

руководствоваться локальными нормативными документами, указанными п.п. 1,2. 

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                         Н.Н. Вишневская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-19T20:20:01+0300
	Вишневская Наталья Николаевна




